quas pūsi n' penetrant. **cxlvij.**
Sorsum aut discipulis suis disse-
 bat omnia. Illi enim digni erāt audire
 misteria. inuicimo penetrati sapientie.
 qui remotis cogitationū tumultib;
 in solitudine uirtutū pmauebant.
cxix. **xxvii.** **lxxv.** **cx.**
Ideo in pabolis loquar eis. quia uide-
 tes n' uident. et audientes n' audiunt.
 neq; intelligunt. et adimplet' in eis p-
 pheta ysaiē dicit. Auditū audietis
 et n' intelligetis. et uidentē uidebitis et
 n' uidebitis. Videntes n' uident. hoc
 ē ingenio p'sumēs se uide' p'uant'
 spuali intellectu et audientes foris
 n' audiunt corde. quod ē n' intellige'.
 Vn' ysaias. Auditū extiore audiet' p-
 dicationem. et n' intelliget'. et uide-
 tes frequent' uidebitis. exteriori uisu
 miracula ej'. et n' uidebitis oculo n'it'.
 Incrassatum ē enī cor ppli hui'. et au-
 rib' grauit' audierit. et oculos suos
 clauserunt. ne quando oculis uide-
 ant. et aurib' audiant. et corde int-
 ligant. et conuertant' et sanent' eos. Ha-
 bundantia malitię dicit incrassa-
 tū cor uidōꝝ qua p'p' ingrate sus-
 cepunt u'ba domini. qd' fuit q'uit'
 audire. Oculos suos clausisse dicitū
 ē. ne arbitrem' eē culpā natē. nō

uoluntatis. Cum enim possent cogita
re et intelligere. auerit per inuidiam inuicem
tamen inuicem et ita ipsi sibi causa fuerunt
ut deus eos deserendo excecaret. Unde
iohannis. Propterea non potant credere quia dixit.
ysaias. Excecavit oculos eorum ut non ui
deant. Quia per dicit ysaias in spiritu per
scientis omnia uideat excecationem non
potant credere non quod ex necessitate
non possent et ita nulla culpa est eis
sed quia uolebant. Non potant credere
quia dei ignorantem iusticiam suam sta
tuere uolebant. Excecant et induunt
quia negando diuinum adiutorium
non adiuuant. Quod autem dicunt
non posse credere ita est culpa uolun
tatis humane. sicut quod dicit deus
se ipsum negare non posse. laus est uolun
tatis diuine. Nolentes ergo oculo et au
res aperire uitati meruerunt ut nunquam
uideant oculis non audiant et non int
ligant corde. quod est neque uide neque au
dient et non conuertantur ad penitentiam et sane
tatem a patris ut innocentiam recipiant.
Unde ita. Ideo parabolas multi audierunt
quia excecati erant et in excecatis quia
supbia incrassatum cor habebant. Ex
cecatio uero et parabolarum obscuritas fuit
eis occasio ne quando hoc est aliquando
salubris conuertentur per illum qui tunc

bilis consilij super filios hominum quibus
uult misereri et quos uult iuste dicit.
Nam quia obscure dicta non intellexerunt
ideo non crediderunt in eum et sic ceciderunt
et sic per resurrectionem miraculis terram
de reatu maioris et minus compuncti sunt
uero accepta indulgentia maioris fla
grant dilectione. De alijs dicit dominus
loquar eis in alijs linguis et in alijs
labijs manifesta scilicet apostolorum doctrina
et nec sic exaudient me de his uero dicit
potest et uel sic exaudiet me. **V**estri autem beati oculi quia
uident et aures uere quia audiunt.
Ami quippe dico uobis quia multi prophete
et iusti cupierunt uidere quod uiderunt non
uiderunt et audire que audierunt non
audierunt. Illos oculos dicit beatorum qui
sacramenta et cognoscunt. Prophete et iusti
sicut ysaias et abraham uiderunt in
migmatibus et non in specie. Abraham exul
tauit ut uideret et diem uidit et ga
uisus est. Ysaias et alij prophete uiderunt
gloriam domini uero et uiderunt se appl
lati. Sed inigmatibus uiderunt non in p
sentibus ut apostoli qui nequaquam per angelos
aut uaria uisionum species obseruabant
habebant doctorum. Quos lucas reges dicit
mathis iustos appellat quia magni
reges sunt qui temptationum suarum